
FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE FUTEBOL 
FUNDADA EM 26 DE JUNHO DE 1945 

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 
CNPJ Nº 05.990.304/0001-67 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 017/2024/DT/FAF 
 
O Diretor Técnico da Federação Amapaense de Futebol - FAF, usando das 

atribuições que são conferidas pelo estatuto da Entidade. 

 

CONSIDERANDO: o Campeonato Amapaense de Futebol Sub-20, edição 2024; 

 

CONSIDERANDO: a publicação da IMT-047-DT/24, no dia 22/08/2024, no site 

da FAF; 

 

CONSIDERANDO: a Solicitação nº 002/2024, do filiado Santana Esporte Clube. 

Datado de 23/08/2024; 

 

CONSIDERANDO: a não observância do Art. 14, inciso II do RGC; 

 

RESOLVE:.tornar sem efeito a IMT-047-DT/24 e tornar os jogos nº 09 e 10, do 

dia 26/08/2024, da  tabela original da competição, com data, local e hora “a 

definir”.. 

 

Dê-se Ciência 

Cumpra-se 

Publique-se 

 

Departamento Técnico da Federação Amapaense de Futebol – FAF, em Macapá, 

23 de agosto de 2024. 

 

 

Manoel de Jesus Lima Figueira 

Diretor do Departamento Técnico-FAF 


